## 11.

1259, 25 März.

(Archiv St. Urban.)

E. dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus presentem paginam inspecturis, Salutem in domino. Cura pastoralis sollicitudinis nos | perurget, ut Monasteriorum et ecclesiarum honoribus et reuerentiis intendamus, ita uidelicet, quod qui in Anniversario Dedicacionum suarum | ad ipsas accesserint veniam petitori, intentionis sue optatum effectum de speciali gratia consequantur. Presentes igitur nouerint et futuri, | quod cum nos Monasterium Sancti Urbani in honore gloriose dei genitricis Marie et aliorum sanctorum nuper dedicasse noscamur, Nos omnibus vere | penitentibus et confessis, qui singulis annis in Anniversario dedicationis eiusdem, et infra illos octo dies sequentes pro assequenda | gratia idem Monasterium causa devotionis visitauerint; de dedicatione Monasterii Quadraginta dies et annum, et de anniversario dedica-

<sup>1)</sup> Diese Urkunde, welche Felix Balthasar unrichtig in das Jahr 1253 versetzt, und mit der 8 Indiction angibt (M. 74. p. 275. Stadtbibl. Lucern), liegt in zierlicher Urschrift doppelt im Stiftsarchive Münster vor.

tionis cuiuslibet altaris ibidem a nobis consecrati, seu Capelle sancte Marie, Sexaginta dierum indulgentiam de gloriose virginis Marie et | nostra auctoritate confisi misericorditer impertimur. In cuius rei testimonium presentes litteras Reverendis in Christo . . . Abbati et Conventui eiusdem Monasterii | concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum in eodem claustro sancti Vrbani, Anno domini M. CC. L. IX. VIII. Kl. Aprilis. <sup>1)</sup>

## 12.

## 1259, 29 Brachmonats.

(Hofarchiv Turin.) <sup>2)</sup>

In Nomine Domini Amen. Nos E. Dei gratia Constantiensis Episcopus, B. diuina permissione Abbas Sancti Galli notum facimus vniuersis presentium in- | spectoribus, quod deuotionem et sinceritatem fidei quas nobilis vir Hartmannus senior Comes de Kiburch et progenitores sui ad ecclesiam constantiensem et mona- | steriam Sancti Galli et personas nostras specialiter habuisse noscuntur, prouide attendentes ad assistendum et fauendum sibi, ac defendendum eum contra | inuasionem et insultum nobilium virorum Hartmanni de Kiburch Junioris et Rudolphi de Habespurg comitum, nos per iuramenta corporaliter prestita tactis sacrosanctis | euangelii obligasse, promittentes sub debito huiusmodi iuramenti, quod numquam ab ipsius consilio et auxilio aliquatenus desistemus, antequam inter eum | et prefatos comites pacis federa fuerint reformata, nullum de hoc et tractatum habere vel facere sine sui consilio et certa scientia presumenda. | Si vero supradictus comes H. senior, quod Deus auertat, debitum carnis exsoluat, Illustri domine Margarete conjugii sue, ad assistendum, | fauendum, manutenendum, et defendendum eam in rebus tam mobilibus quam immobilibus sibi de jure propter mortem ipsius pertinentibus ab impugnatione, | infestatione, seu omni grauamine ac perturbatione prefatorum Comitum per idem iuramentum esse uolumus obligati, et quod nunquam tractatum aliquem | habebimus de pace cum ipsis, nisi dicte Comitisse uoluntas ad hoc accesserit